9th September 1495.

The saide day, Alex. Menzeis, Robert Blinsele, Jounne Cullane, Alexr. Corde, Thomas Prat, Gilbert Menzeis, Andro Cullan zonger, Dauid Mathesoun, Alexr. Gray, and Williame Futhes, was chosin and suorne the greite aithes, be the consale and communitie, warnit and gathreit be premunicioun of the hand bell, thro the hail tone tile extent i^e lib [] the hail tone to be gevin in ane propin till our soverane lordis hienes for his gude grace of licence gevin to ws to reman at hame fra the passage in England, in fortifeing and supleing of the prince of England, Richard Duk of York.

11th Dec.,
1495.

11th December, 1495.

Copia litere regie.

Jacobus Dei gratia rex Scotorum Omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere peruenerint Salutem Sciatis quia intelleximus quod burgenses et mercatores burgi nostri de Aberdene quam magna dampna et incommoda hactenus perpessi sunt ob exportacionem lane pellicum et corriorum extra vicecomitatum nostrum de Abirdene in contrarium priuilegiorum et libertatis dictorum burgensium in fraudem nostre magne custume dicti burgi Nos igitur attendentes et perpendentes infrictionem dicte libertatis et huiusmodi dampna nostra et dictorum nostrorum burgensium Commisimus et tenore presentium committimus preposito balliuis et burgensibus dicti burgi nostri qui pro tempore fuerint eorumque deputatis liberam facultatem et plenariam potestatem eschaetandi et ad vsum nostrum appropriandi et capiendi huiusmodi bona lanas pelles corria sic extra dictum vicecomitatum dicti burgi abducta seu imposterum forsitan abducenda absque solucione nostre custume de quibus quidem bonis eschaetatis concessimus et tenore presentium concedimus dictis preposito balliuis et burgensibus burgi nostri de Abirdene dimidietatem eschaete eorundem pro eorum laboribus sumptibus et expenssis faciendis circa eorum eschaetacionem aliam vero dimidietatem dicte eschaete ad nos importare et de eisdem bonis annuatim nostro scaccario compotum reddere tenebuntur prepositus et balliui burgi supradicti prout litere potestati quondam carissimi et nobilissimi cui nostri dictis preposito balliuis et burgensibus prius desuper confectis in se plenius proportant et testantur Quare vniuersis et singulis ligeis et subditis nostris quorum interest vel interesse poterit stricte precipiendo mandamus quatenus dicti preposito balliuis et burgensibus dicti burgi eorumque deputatis ministris et seruatoribus in omnibus et singulis eschaetacionem dictorum bonorum concernentibus et deporationem eorundem ad vsus nostros vt premittitur prompte respondeant pareant et intendant Et quod incontrarium presentium nullatenus deuenire presumant temporibus pro futuris sub omni pena quam erga nostram regiam incurrere poterint maiestatem presentibus pro nostra voluntate et deindi vsque ad nostram specialem reuocationem earundem duraturis Datum sub magno sigillo nostro apud Abirbrothoc vndecimo die mensis Decembris anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto et regni nostri octauo.